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velse og i øvrigt opfylder de Fordringer, der bør stilles i 
Henseende til forsvarlig Byggemaade, Orden, Sømmelighed 
og Hygge. Til dette Afleveringssyn skal foruden den, der 
har forestaaet Kirkens Opførelse, og det foran nævnte Til- 
syn Menighedsraadet indvarsles, og Synets Afgørelser kan 
af disse indankes for Ministeriet. 홢 En Kirke maa ikke 
nedbrydes, ombygges eller uncleTgives Forandringer uden Tilla- 
delse fra Ministeriet. Naar en Kirke skal ombygges eller 
forandres, skal de fornødne Tegninger forelægges Ministeriet 
til Godkendelse. Brugsgenstands eller andet Inventar, som 
ikke længere anvendes i Kirken, maa ikke fjernes fra denne 
uden Tilladelse fra det nedenfor ommeldte Syn, der, for saa 
vidt det drejer sig om Kirkens hellige Kar, dens Prydelser 
eller Løsøre af arkæologisk, kunstnerisk eller historisk Værdi, 
skal forelægge Sagen for Ministeriet, som foranstalter fornøden 
Undersøgelse ved Nationalmuseet. 홢 Kirken med Løsøre og 
andet Tilbehør skal til enhver Tid holdes forsikret til deres 
virkelige Værdi, for Bygningernes Vedkommende i en af 
Staten anerkendt Brandforsikringsforening eller i Statsbrand- 
forsikringsfonden. Er Kirkens Mure fuld Grundmur, kan 
det tillades, at Murværket kun forsikres til sin halve Værdi. 
Forsikringspligten strækker sig ogsaa til det af Kirkens 
Løsøre, der opbevares udenfor Kirken. For Købstadkirker 
og momumentale Kirker andetsteds kan Ministeriet ud over 
Brandpolitilovens almindelige Fordringer give særlige For- 
skrifter med. Hensyn til deres Sikring mod Ildsvaade. Kir- 
kens hellige Kar m. v. skal holdes forsikret mod Indbruds- 
tyveri..홢 Menighedsraadet, Kirkens Ejer og dens Tilsyn skal 
vaage over, at Kirkebygningen med Tilbehør og Omgivelser 
vedligeholdes fuldt forsvarligt, og at Kirkegaarden, med hvad 
der hører til den, holdes i sømmelig Stand, og virke for, at 
navnlig Kirkebygningens Indre og dens Tilbehør fyldestgør 
Fordringerne til Orden, Sømmelighed og Bekvemmelighed, 
saa at Gudstjenesten ikke lider og Andagten ikke forstyrres 
ved Mangler i saa Henseende, samt paase, at der, naar Om- 
bygning eller Forandring ved Kirkebygningen eller dens 
Tilbehør skal finde Sted, altid forud sker Henvendelse herom 
til Ministeriet, medens dette gennem sine sagkyndige Kon- 
sulenter, de kongelige Bygningsinspektører og National- 
museet, paaser, at der foruden til Kirkebygningens og Inven- 


